



Борба

ВЕЛИКО ТЪРНОВО
БРОЙ 146, (2944, ГОД. XXVIII)СЪБОТА, 5 ДЕКЕМВРИ 1970 Г.
ЦЕНА 2 СТ.

ОРГАН НА ОКРЪЖНИЯ КОМИТЕТ НА БКП, ОНС И ОК НА ОТЕЧЕСТВЕННИЯ ФРОНТ

В НАДПРЕВАРА ПРЕД ДЕСЕТИЯ КОНГРЕС НА БКП

Обещанието ще бъде преизпълнено

Колективът на Фабриката за хартиени опаковки в Павлики сърцато работи за достойна среща на Десетия партиен конгрес. Годишният план, възлизал на три милиона лева, отдавна е изпълнен. Обещанието в чест на конгреса гласи да бъде дадена надпланова продукция за годината от 900 хиляди лева. Само досега е произведена продукция над плана за 810 хиляди лева, а до края на годината нейната цифра се предвижда да достигне 1 милион и 100

хиляди лева. Така 1970 година ще бъде изплатена със 137 на сто изпълнен план.

Надпланово — 200 тона метални конструкции

В Завода за метални конструкции — Стражница надпреварата взема все по-широки размери. На 2 декември бяха експедирани поредните пратки от 70 т кофражни платна за строителството на заводите в Девня и 25 т желязо — решетъчни стълбове за Бургас. В чест на X партиен конгрес досега са произведени повече от 200 тона надпланови метални конструкции.

Блага ИОРДАНОВА

Допълнителни строително-монтажни работи за 500 000 лева

Съревнованието, обхващало горнооряховските строители, в чест на Десетия партиен конгрес, продължава с неутрализираща сила. Завчера стана известно едно от първите хубави дела, посветено на голямото събитие — предсрочното изпълнение на годишния план за строително-монтажните работи със собствени сили.

До края на годината над 1200-те работници-строители, техници, специалисти и служители ще извършат още строително-монтажни работи за повече от 500 000 лева.

Факултет по партийно строителство

Вчера в една от залите на Дома на профсъюзите във Велико Търново започнаха първите занятия на факултета по партийно строителство при заложената университет на Окръжния комитет на БКП.

Лекция за принципите на партийното ръководство и нормите на партийен живот прочете другарят Петко Русев — главен редактор на списание „Партиен живот“.

След това другарят Иван Рачев — зав. отдел „Организационен“ на списание „Партиен живот“, говори за факторите за развитие на вътрешно-партийната демокрация. Петър Томов, редактор в списанието, изнесе лекция за информацията и приемяне на решението.

Творческо приложение на ленинските принципи на партийен живот

Заклучителен етап на окръжната научно-практическа конференция „Пътища за повишаване на ефективността на партийната работа“ ★ Разисквания по основния доклад ★ Слово на др. Иордан Костов, член на ЦК на БКП и първи секретар на Окръжния комитет на Партията

В четвъртък в Дома на народа армия се състоя заключителният етап на окръжната научно-практическа конференция на тема „Пътища и фактори за повишаване ефективността на партийната работа“, организирана от Окръжния комитет на БКП.

В продължение на пет месеца в партийните групи, в първичните организации, в заводските, общинските и градските организации се състояха разговори, партийни събрания, изнесоха се реферати, лекции, беседи. Извършена бе голяма организаторска и политическа работа за преодоляване на редица съществени недостатъци в стила и методите на работа на партийните комитети и организации. Целта бе да се създаде по-голяма научност в ръководството и да се повишава все по-ефективността на партийната работа.

В резултат на конференцията настъпиха съществени изменения в работата на окръжната партийна организация. Активът и комунистите почнаха по-задълбочено да мислят и разсъждават по проблемите на партийното ръководство, да правят задълбочени предложения и да сочат открито недостатъците. Конференцията се явява един хубав дар в чест на предстоящия Десети конгрес на БКП.

В работата на конференцията взеха участие членът на ЦК на БКП и първи секретар на Окръжния комитет на Партията Иордан Костов, кандидат-членът на ЦК на БКП и секретар на Окръжния комитет на БКП Димитър Стоянов, членът на Централната контролно-ревизионна комисия на Партията и председател на Окръжния народен съвет Димитър Тужаров, членът на Централната контролно-ревизионна комисия на Партията и главен редактор на сп. „Партиен живот“ Петко Русев, секретари на Окръжния комитет на Партията Панчо Иванов, Димитър Петров, Енчо Енчев, членове на борото на Окръжния комитет на Партията, Велко Симеонов, инспектор при ЦК на БКП, Богдан Колев, член на редколегията на в. „Работническо дело“, гост от окръжните партийни комитети във Варна, Русе, Шумен, Габрово, Враца, Търговище, Ловеч, Кюстендил. Тук бе и Иржи Хруби, редактор от сп. „Живот страни“ — Чехословакия.

Другарят Димитър Стоянов с кратко слово откри конференцията. Доклад на тема: „Пътища за повишаване ефективността на партийната работа“ изнесе др. Петко Русев.

Другарят Злати Шалаверов, зав. отдел „Организационен“ на окръжния партиен комитет проче проект-документи на конференцията.

В разискванията по основния доклад се изказаха: Петър Яламов, Никола Стоянов, Георги Попов, Никола Василев, първи секретари на градските комитети на Партията във Велико Търново, Свищов, Горна Оряховица и Павликени, Христо Станев, секретар на Градския партиен комитет в Елена, Стефан Георгиев, първи секретар на Градския комитет на Партията в Стражница, Ламби Ценков, секретар на общинския партиен комитет в с. Козловоци, Никола Павлов, секретар на партийната организация при ДМЗ „Червена звезда“ — Дебелец.

Заклучително слово произнесе др. Иордан Костов.

— Ефективността е проблем, в който като във фокус се отразяват различните страни на партийната работа — каза той. — В нея се пречупват стилът и методите на ръководство и работа, научността, активността, авангардната роля и личният пример на комунистите, профсъюзите и другите органи и организации, въпросите на обучението, възпитанието и марксистко-ленинската закалка на кадрите, възпитанието на младото поколение в комунистически добродетели.

С подготовката и провеждането на научно-практическата конференция си поставихме за цел:

1. Да се повишат знанията на партийния актив и комунистите по ефективността на партийната дейност, да се обмени положителният опит.

2. Да се сложи началото на една широка работа за подобряване стила и методите на работа на партийните комитети и организации, съобразно съвременните изисквания.

3. Да се издигне научността в партийното ръководство.

Когато поставихме въпроса за провеждане на конференцията, ние виждахме цялата организаторска и политическа работа като продължение на извършеното във връзка с пленума на Окръжния комитет на БКП по работата с кадрите.

Значително се разнообразиха проблемите, които се обсъдиха в партийните организации и в комитетите, съобразно условията, изискванията в отделните градове, села, предприятия, ТКЗС, цехове, бригади. Един се заеха с партийната, държавната и трудовата дисциплина, други с изменение стила и метода след Юлския пленум по подготовката и провеждането на партийните събрания, по вземане на решение и контрола за неговото изпълнение, по разграничаване функциите, по партийното ръководство на Комсомола, по вътрешно-партийната демокрация, по ръководството на социалистическото съревнование.

Отличителното е, че Окръжният комитет на Партията насочи партийните комитети и организации сами да определят слаби звена в своята дейност, с преодоляването на които се по-висока ефективността на цялата партийно-организационна работа. Този диференциран подход засили творчеството в партийните организации, роди се оригинални инициативи, създаде се по-голямо разнообразие.

Значителна част от комунистите взеха участие в проведени интересни разговори в партийните групи. Направиха ценни предложения и критични бележки към партийните и стопанските ръководства и другите органи на социалното управление. Мнозинството от партийните групи проведоха от три до осем сбирки. Те бяха с най-разнообразна тематика: отговаря ли нашата работа на съвременните изисквания; какви изменения настъпиха у нас след Юлския пленум на ЦК на БКП; какви нарушения има в нашия колектив и къде са причините; защо трудовата и технологичната дисциплина е слаба; какво да направим, за да повишим ръководната роля на първичната



Деловият президиум на конференцията. Другарят Иордан Костов произнася своето слово.

Снимка: Николай КАЧАКОВ

партийна организация; какво дисциплината, активността, колективността и творческото дръзновение в партийните събрания.

С голяма загриженост и острота почти навсякъде комунистите поставиха въпроса за понататъшното издигане авторитетите на първичните партийни организации, като осъдиха отрицателните явления и случаите на незачитане ролята на комунистите и партийните ръководства от някои стопански и други ръководители.

По-задълбочено сега се подхожда при подготовката на партийните събрания, като се ползва активът, специалистите, отделни комунисти и се изграждат работни групи и комисии за проучване и разработка на въпросите. Проявява се стремеж научно да се обосновават проблемите, прави се по-критичен анализ на успехите и недостатъците и се предлагат по-обосновани и действителни проекти за решения.

Нарасна възискателността и контролът в първичните партийни организации, както към комунистите, така и към кадрите на отговорна работа. Сега те по-редовно се отчитат за дейността си и как изпълняват партийните си поръчения. По-редовно се отчита изпълнението на решенията на миналите събрания. Това укрепва дисциплината и повишава чувството на отговорност у партийните членове.

Градските, общинските и заводските партийни комитети сега поставят на обсъждане неутрализиращи проблеми, които не са необходими партийно становище. Те оказват много по-конкретна и близка помощ на партийните ръководства и организации.

В окръжната партийна организация се утвърждава перспек

ЕФЕКТИВНОСТТА НА ПАРТИЙНАТА РАБОТА-ТОВА Е ИДЕЙНИЯ РАСТЕЖ НА ЧОВЕКА ЗДРАВЯВАНЕ АВТОРИТЕТ НА НАШАТА ПАРТИЯ ЕДИНСТВОТО НА ПАРТИЯТА И НАРОДА. МОНОЛИТНОСТТА НА СОЦИАЛИСТИЧЕСКОТО ОБЩЕСТВО.

Семинар на млади научни работници

Вчера в Свищов започна вторият циклически икономически семинар на младите научни работници. В него участвуват повече от 80 представители на нашите икономически вузове и научно-изследователски институти. Темата на сбирката е: „Проблеми на отчетната информация“.

Семинарът откри Румяна Нейкова, заместник-секретар на комсомолското дружество на младите научни работници при ВФСИ „Д. А. Ценов“, по чиято инициатива се провежда семинарът. Участниците бяха приветствувани от представител на Ректората, ОК и ГК на Комсомола.

Николай ТОМОВ

ПРЕДПРАЗНИЧНИ ДНИ

Наближава в декември — Празникът на българските студенти. Във ВПИ „Братя Кирил и Методий“ — В. Търново и във ВФСИ „Д. А. Ценов“ — Свищов царя предпразнично оживление. Комсомолските дружества организират срещи с бивши бонси-стри, провеждат се разговори за борбите на студентството на Запад.

Днес в една от залите на Младешкия дом на културата във Велико Търново се открива изложба на студентите от специалност „Изобразително изкуство“. Ще бъдат показани близо 60 творби — живопис, графика, скулптура, ваплат. В Свищов сатиричният състав към Студентския самодеен театър изнесе спектакъла „Любовта е сладко нещо“.

ПОДГОТОВКА ЗА НАЦИОНАЛНА ХУДОЖЕСТВЕНА ИЗЛОЖБА ВЪВ ВЕЛИКО ТЪРНОВО

На 2 декември в Комитета за изкуство и култура се състоя първото заседание на ръководния комитет за подготовка на националната художествена изложба на историческа тема във Велико Търново.

В заседанието, ръководено от Атанас Божков — зам.-председател на Комитета за изкуство и култура и председател на ръководния комитет, взеха участие народният художник Никола Мирчев — председател на Съюза на българските художници, засл. художник Светлин Русев — зам. председател на СВХ. Пристъпуваха и представители на печата и телевизията.

Беше обявен статутът за изложбите на историческа тематика, които ще се организират периодично във Велико Търново. Според неговите условия в тези изложби ще се представят творби на теми от националната ни история, като особено внимание ще се отдава на свързаните с историята на Велико Търново. За целта бе приет примерен тематичен план.

Състоя се и среща с изтъкнати български художници: героя на социалистическия труд, народния художник Панко Лавренов, народния художник проф. Нешко Балкански, засл. художник Секул Крумов и други, на които бяха предложени контрактации за създаване на художествени творби за изложбата през 1972 година.

Дневни вести

ТЪРЖЕСТВЕНО СЪБРАНИЕ по случай 60 години от рождението на Емил Попов, организирано от партийното, стопанското, профсъюзното и комсомолското ръководство на ДПП „Емил Попов“ — Велико Търново, се състоя снощи в Профсъюзния дом на културата.

КОНЦЕРТ с обща тема „Водни, Партийно!“, посветен на X конгрес на БКП, ще изнесат до вечерта самодейните състави към Профсъюзния дом на културата във Велико Търново в салона на Дома **ЗАБАВНА ВЕЧЕР** на тема „Внимание! Спри, огледай се и премисли!“ организиран до вечерта Окръжният младежки дом на културата и Окръжното управление на КАТ — в кинозалона на дома, от 18.30 часа.

УВЕСЕЛЕНИЕ за средношколската младеж във Велико Търново организира Окръжният младежки дом на културата — неделя, от 14 часа.

На тях той отдели съществено внимание в изказването си, даде препоръки за отстраняването им.

Нашето отношение и енергията, с която ще се заемем за изпълнение на предложените на конференцията, завърши др. Костов, ще бъдат принос на окръжната партийна организация за Десетия конгрес на Партията, ще създадат важни изходни позиции за успешното изпълнение на конгресните решения.

